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KULE KİTAP YAYINEVININ 
YAYIN ESASLARI

Kule Kitap:
Sağlam yapıları ve uzun ömürleriyle bilinen kuleler gibi üzerinde 

yükseldiği entelektüel ve sanatsal değerlerle zamanın yıpratıcılığına 
direnen, geçmiş ile gelecek arasında kurduğu bağla yarınlara zengin 
bir miras bırakmayı hedefleyen bir yayınevidir. 

Klasikten moderne uzanan kültür vadisinde, okuyucularına zi-
hinsel olarak daha yüksek bir bakış açısı ve estetik beğeni kazandıra-
cak fikir ve sanat eserlerini yayımlamayı amaçlar.

İlkeli yayıncılık anlayışıyla, Anayasa’da belirtilen Türkiye Cumhu-
riyeti’nin temel niteliklerine ve toplumun değerlerine bağlı kalacak, 
hiçbir ideolojinin veya politik düşüncenin hizmetinde olmayacaktır. 

Bünyesine katacağı eserleri seçerken bunların kendinden sonraki-
lere kılavuzluk edebilecek, ilham verebilecek, içerikleriyle özgün, dil 
ve anlatımıyla yüksek kalitede olmasına dikkat edecektir. 

Ticari kaygılardan ziyade edebî, sanatsal veya bilimsel değere göre 
toplumun genel yararına uygun, eğitici, bilgilendirici ve estetik değer-
ler taşıyan eserlerin seçilmesine özen gösterecektir. 

Farklı bakış açılarına, kültürlere ve dillere yer verecek zengin bir ya-
yın portföyüyle eser çeşitliliğini artırırken bu eserleri ait oldukları kül-
türde de nitelikleriyle öne çıkmış seçkin eserler arasından seçecektir. 

Yayımlayacağı eserlerin her safhasını akademik bir titizlikle takip 
edecek; dil bilgisi, yazım kuralları, tutarlılık ve anlam bütünlüğü gibi 



konularda sıkı bir editoryal süreçten geçmesini sağlarken Türk Dil 
Kurumunun Yazım Kılavuzu’nda belirtilen esaslar çerçevesinde hare-
ket edecektir. (Tarih konulu eserlerde, özellikle Arap harfli kaynak-
larla yapılacak çalışmalarla uyumlu olması açısından, özel isimlerin 
yazımında ait olduğu dildeki yazılışı esas alınacaktır.)

Yazarlardan intihal ve etik ihlali yapmadıklarına dair yazılı beyan 
alacak, fikri mülkiyet hakları konusunda hassasiyet gösterecektir. 

Her kitabı bir miras olarak yarınlara emanet ederken sıradan ki-
taplardan ziyade derinlik ve anlam arayan okurlarını entelektüel bir 
zirve yolculuğuna davet ediyor.  

Faydalı olmak dileğiyle…
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ÖN SÖZ

Osmanlıların Kanûnî Dönemi’nde ulaştığı zirvenin göz kamaştıran 
ışıltısı, içten içe baş gösteren sorunların fark edilmesini önlüyordu. 
Gerçi geniş İmparatorluk coğrafyasının beslediği devlet hazinesiyle 
finanse edilen ordu hâlâ en korkulan savaş makinesiydi, ne var ki bu 
makinenin dişlileri yer yer aşınmıştı ve sağından solundan gelen takır-
tılar, giderek büyüyen bir problemin varlığına delalet ediyordu.

Osmanlı tarihinin ilk iki buçuk asrında oluşan siyasi ve toplumsal 
dengeler artık sürdürülemiyordu. Siyasi aktörlerin başında yer alan 
padişah ve Osmanlı Hanedanı, başrolü Kapıkulu Ocaklarına -bilhassa 
yeniçerilere- kaptırmıştı. Yeniçeriler kâh sadaret koltuğuna göz diken 
devşirme vezirlerin kâh siyaset sahnesinde rol kapmaya hevesli saray 
ağaları ve Hanedan kadınlarının tahrikiyle “kazan devirdikçe” etrafla-
rında kelleler uçuşuyor ve siyaset denizinin çalkantılarının durulması 
epeyi zaman alıyordu. Ne çare bir sonraki isyan da çok gecikmiyordu. 
Bu kanlı rekabette “Biz de varız.” diyen Kapıkulu sipahilerinin ise elle-
ri böğürlerinde kalmış ve hemen her isyanları yeniçerilerin desteği ile 
bastırılmıştı. Anlaşılan Yeniçeriler, “Bu sahranın yegâne aslanı biziz.” 
deyip avlarını bölüşmeye yanaşmıyorlardı.

Böyle bir siyasi iklimde Sokullu Mehmed Paşa’nın sadaret maka-
mını on beş yıl boyunca muhafaza etmesi başlı başına bir başarı idi. 
Fakat bir siyasi cinayetle sona eren hayatı, onun da yenilerek sahneden 
çekildiği anlamına geliyordu. 

Beri yanda mevcut sistemin meşruiyet kaynağını oluşturan ulema 
sınıfı arasında -bu derece kanlı olmasa da- şiddetli bir rekabet sürüp 
gidiyordu. Zira makam az, talip çok, ömür kısa, hırs şiddetli idi. Bu 
kargaşada en evvel vurulup düşen erdem “liyakat/ehliyet” oldu. Çün-
kü rüşvet ve adam kayırmacılık, makamların el değiştirmesinde birin-
ci etken olmuştu. Bu illeti Osmanlı’ya musallat eden Şemsi Ahmed 
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Paşa’nın kendisini nasıl üste çıkardığını “Osmanlı’dan Kızıl Ahmed-
li’nin İntikamını Aldım” başlığı altında okuyacaksınız.

Yetenekleriyle yükselmekten ümidini kesenlerin küsüp kenara 
çekilmesiyle meydan bir yığın kifayetsiz muhterise kalmış görünüyor-
du. Ülkenin en büyük gücü olan beşerî sermayedeki aşınmanın bütün 
sahalara yayılması kaçınılmazdı. Bunun bir örneği olarak “Şu Bostan 
Öyükleri Benden Ne İsterler?” başlıklı hikâyede belden aşağı vurmanın 
bile serbest olduğu yıkıcı bir rekabete tanık olacaksınız.

Giderek kronikleşen “kaht-ı rical” (nitelikli insan kıtlığı) manza-
rasında Özdemiroğlu Osman Paşa ve Tiryaki Hasan Paşa iki parlak 
elmas gibi ışıldıyorlardı. Ne var ki yeni bir hamle gücüyle ilerlemekte 
olan Batı ile Osmanlı arasında kapanan mesafe, zaferleri daha pahalı 
hâle getirirken ihtişamını ise sönükleştiriyordu.

Yaraya neşter vurup problemleri teşrih eden aydın bürokratlar da 
yok değildi. Gel gör ki isabetli teşhislerine kulak verilmiyor, verilse 
bile çözüm yönünde güçlü bir irade ortaya koyulamıyordu. “Aydın Gö-
züyle” ve “Başımıza Bir Gelecek Var Ama” başlıklı bahislerimizi biraz 
da bu gözle okumanızı rica ederiz.

Monarşi ile yönetilen bütün devletlerin en can yakıcı gerçeklerin-
den biri olan “kardeş katli” uygulamasının en hazin örneklerinden bir-
kaçını aktardığımız “Şu Kestaneleri Yiyeyim Ondan Sonra…” ve “Siya-
set Ejderine Taze bir Kurban…” başlıkları altındaki satırları ihtimal ki 
yüreğiniz sızlayarak okuyacaksınız.

Serimizin II. Selim, III. Murad ve III. Mehmed Dönemlerine tah-
sis ettiğimiz dördüncü cildine Kösler Kimin İçin Çalıyor ismini tercih 
etmemizin sebebini şöyle açıklayabiliriz: Bilindiği üzere Türk devlet 
geleneğinde hükümdarlık sembollerinden biri de “davul/kös”tür. Hü-
kümdar otağının/sarayının önünde günde beş vakit “nevbet urulur” 
(davul çalınır). Söz konusu dönemde hanedanın iktidar üzerindeki 
otoritesi aşınmış, yeni odaklar bu güce ortak olmuştur: Bir yanda hü-
kümdar ve hanedan, bir yanda Kapıkulu ocakları bilhassa yeniçeriler, 


